
ABSTRAKT 

Práce zpracovává data z výzkumu od společnosti H-edu, která vypracovala kurz s cílem pomoci 

žákům pochopit problematiku zlomků v náročném čase Covid-19. Pomocí velkého množství 

materiálů, interaktivního prostředí, videí a odborného vedení pomáhala zájemcům pochopit 

základní principy pro vnímání a počítání se zlomky. Na základě porovnání výsledků před 

vstupem do kurzu a po jeho absolvování, můžeme poměřovat i kvalitu koncipování kurzu. 

Pomocí získaných dat lze vyvozovat i místa nejčastějších problémů při řešení úloh.  Práce 

obsahuje informace, jak poznat náročnější úlohy či z jakých důvodů potřebují žáci během 

výpočtů větší množství času. Zároveň se v práci vysvětluje význam vzestupné náročnosti úloh 

spojené s vyšší úspěšností respondentů. Práce se dále zabývá strukturou úloh, která ovlivňuje 

zastoupení chybných odpovědí. U nejčastěji zaznamenaných nesprávných odpovědí je 

vysvětlena příčina vzniku a postup, jakým respondenti k chybnému výsledku mohli dojít. 

Opakující se chyby upozorňují na potřebu důkladného vysvětlení a procvičení látky. Zároveň 

práce obsahuje podrobný rozbor zavedení zlomků ve dvou nejčastěji využívaných učebnicích, 

který je porovnán s kapitoly učebnic Hejného metody. 

KLÍČOVÁ SLOVA 

Zlomky, analýza testů a testových úloh, chybovost, struktura úloh, vzestupná náročnost úloh 

 


